CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial do Município,

nomeado através da Portaria nº 064 de 07 de Março de 2024, torna se público o extrato da Ata de

Registro de Preços do Edital de Licitação nº 035/2024 – Processo Licitatório nº 080/2024 – Pregão

Eletrônico SRP n° 021/2024, que tem como objeto o registro de Preços para futura e eventual

contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e /ou equiparadas na forma da lei

LC 123/2006, com exceção dos itens 01, 03, 08, 11, 13, 22, 24, 35 e 38, que serão abertos para

ampla competitividade para o fornecimento de material permanente, mobiliário e/ou

equipamento escolar e outros, por meio do Termo de Convênio de Saída n°

1261002853/2022/SEE, celebrado entre o estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de

Estado de Educação e Prefeitura Municipal de São João da Ponte, a fim de atender a solicitação da

Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência – Anexo I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 196/2024 – B.D. R COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 52.496.119/0001-09 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$6.200,00(SEIS MIL DUZENTOS REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 197/2024 – CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 41.948.354/0001-40 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$6.199,90(SEIS

MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 198/2024 – COMERCIAL MONTALVÃO

ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 16.749.975/0001-57 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$29.900,00(VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 199/2024 – FRANCIELE ELETRO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº: 47.646.580/0001-52 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$96.300,00 (NOVENTA E

SEIS MIL TREZENTOS REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 200/2024 – FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS,

inscrita no CNPJ sob o nº: 19.193.529/0001-05 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$189.296,00

(CENTO E OITENTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 201/2024 – GOMAP COMERCIO DE IMOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 44.384.524/0001-07 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$86.290,00(OITENTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 202/2024 – IMPERIO COMERCIO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº: 50.899.054/0001-09 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$39.790,00(TRINTA E NOVE

MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS);

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 203/2024 – LEGACY DISTRIBUIDORA DE

INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 52.504.817/0001-09

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$597,00(QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 204/2024 – MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 37.673.034/0001-57 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$8.294(OITO MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 205/2024 – MAC COPIADORA E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 24.501.724/0001-87 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$28.500,00 (VINTE E OITO MIL QUINHENTOS REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 206/2024 – MW NEGOCIOS LTDA INFANTIL LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 33.492.887/0001-31 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$6.857,50 (SEIS

MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 207/2024 – PLAYRIO PARQUES SILVA

DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 45.309.056/0001-60 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$15.600,00 (QUINZE MIL SEISCENTOS REAIS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 208/2024 – SILVA DISTRIBUIDORA E

FERRAGISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 45.309.056/0001-60 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$14.306,30(QUATORZE MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS);

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 209/2024 – VICTOR TOLENTINO CRUZ

SUPRIMENTOS CORPORATIVOS, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.497.870/0001-30 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$2.730,00(DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS).

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08/11/2024 à 07/11/2025.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 08 de novembro de 2024.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município